



Seçmeli İslam Tarihi Dersi Konu Soru Dağılım Tablosu

Öğrenme Alanı	Konu	Kazanımlar	1. DÖNEM										2. DÖNEM												
			1. YAZILI					2. YAZILI					1. YAZILI					2. YAZILI							
			Okul Genelinde Yapılacak Ortak Sınav (Açık uçlu)					Okul Genelinde Yapılacak Ortak Sınav (Açık uçlu)					Okul Genelinde Yapılacak Ortak Sınav (Açık uçlu)					Okul Genelinde Yapılacak Ortak Sınav (Açık uçlu)							
			1. Senaryo	2. Senaryo	3. Senaryo	4. Senaryo	5. Senaryo	1. Senaryo	2. Senaryo	3. Senaryo	4. Senaryo	5. Senaryo	1. Senaryo	2. Senaryo	3. Senaryo	4. Senaryo	5. Senaryo	1. Senaryo	2. Senaryo	3. Senaryo	4. Senaryo	5. Senaryo			
SORULMASI PLANLANAN AÇIK UÇLU SORU SAYISI			10	10	10	11	10	10	12	10	13	11	11	13	10	13	10	12	14	10	13	11	13		
İSLAM TARİHİNE GİRİŞ VE ASR-I SADET DÖNEMİ	1. İslam Tarihinin Konusu, Amacı ve Metodu 2. İslam Tarihinin Kaynakları 3. İslam Öncesi Arabistan ve Dünya 4. Hz. Muhammed (s.a.v.)'in Peygamber Oluşu ve İslam'ın Mekke Dönemi 5. Hicret ve İslam'ın Medine Dönemi 5.1. Medine İslam Devleti'nin Kuruluşu 5.2. Medine İslam Devleti'nin Siyasi, Askeri ve Dini İlişkileri 5.3. Medine İslam Devleti'nin Diplomatik İlişkileri ve İslam'ın Yayılma Süreci 6. Veda Haccı ve Veda Hutbesi 7. Hz. Muhammed (s.a.v.)'in Vefatı	1. İslam tarihinin amacını, konusunu ve metodunu açıklar. 2. İslam tarihinin kaynaklarını tanıır. 3. İslamiyet gelmeden önce dünyanın ve Arap Yarımadası'nın genel durumunu açıklar. 4. Hz. Muhammed'in peygamber oluşunu ve Mekke dönemin özelliklerini açıklar. 5. Hicret zorunlu kılan nedenleri irdeler. 6. Medine İslam Devleti'nin kurulması sürecini özetler. 7. Medine İslam Devleti'nin dini, siyasi ve askerî ilişkilerini açıklar. 8. Medine İslam Devleti'nin diplomatik ilişkileriyle bağlantılı kurarak İslam'ın yayılma sürecini özetler. 9. Veda Hutbesi'nde yer alan İslam'ın temel öğretilerini ve Hz. Peygamber'in vefatının sonuçlarını değerlendirir.	1	1	1	1																			
			1	2	1	1	1																		
			1	2	1	2	1																		
			1	1	1	2	2																		
			1	1	2	1	2																		
			1	2	1	2																			
DÖRT HALİFE (HULEFAY-I RAŞİDİN) DÖNEMİ	1. Hz. Muhammed (s.a.v.)'den Sonra Devlet İdaresi 2. Hz. Ebu Bekir Dönemi 3. Hz. Ömer Dönemi 4. Hz. Osman Dönemi 5. Hz. Ali Dönemi 6. Dört Halife Döneminin İslam Tarihindeki Yeri ve Önemi	1. Hz. Peygamber'den sonra hilafetin ortaya çıkış sürecini özetler. 2. Hz. Ebu Bekir Dönemi'nin dini, sosyal ve siyasi olaylarını değerlendirir. 3. Hz. Ömer Dönemi'nin dini, sosyal ve siyasi olaylarını irdeler. 4. Hz. Osman Dönemi'nin önemli dini, sosyal ve siyasi olaylarını açıklar. 5. Hz. Ali Dönemi'nin dini, sosyal ve siyasi olaylarını tartışır. 6. Dört Halife Dönemi'nin İslam tarihindeki yeri ve önemini kavrar.	1																						
EMEVLİLER	1. Emevîler ve Emevîlerin kuruluş Dönemi 2. Yezid Dönemi ve Olayları 2.1. Hilafetin Saltanata Dönüşmesi ve Buna Tepkiler 2.2. Hz. Hüseyin ve Kerbela Olayı 2.3. Abdullah b. Zübeyr Olayı ve Hilafet Mücadelesi 3. Fetihler ve İslam Coğrafyasının Genişlemesi 4. Ömer b. Abdülaziz Dönemi ve İslam'ın Hızlı Yayılış Süreci 5. Emevîler Dönemi Diğer Önemli Olaylar 5.1. Mevali 5.2. Diğer İç Sorunlar	1. Emevi Devleti'nin kuruluş sürecini açıklar. 2. Hilafetin saltanata dönüşmesine yönelik gösterilen tepkileri ve bu tepkilerin sebeplerini yorumlar. 3. Kerbela Olayı'nı ve sebeplerini açıklar. 4. Abdullah b. Zübeyr Olayı'nı sebep ve sonuçları ile tartışır. 5. Emevîler Dönemi'ndeki fetihleri ve İslam coğrafyasındaki genişlemeyi analiz eder. 6. Ömer b. Abdülaziz'in uyguladığı politikalar ile İslam'ın nasıl yayıldığının analizini yapar. 7. Emevîler döneminin önemli olaylarını, iç ve dış ilişkilerini değerlendirir. 8. Emevi Devleti'nin yıkılmasında etkili olan faktörleri irdeler. 9. Emevîlerin İslam tarihindeki yeri ve önemini kavrar.	1																						
ENDÜLÜS/EMEVI DEVLETİ	1. Endülü's'ün Fethi ve Valiler Dönemi 2. Endülü's Emevi Devleti 2.1. Emirlik Dönemi 2.2. Halifelik Dönemi 2.3. Yıkılışı 3. Emevîler Sonrasında Endülü's 4. Endülü's'te Müslüman Varlığına Son Verilmesi 5. Osmanlı Endülü's-İspanya İlişkileri 6. Hıristiyanların Elinde Endülü'slüler 7. Endülü's İslam Devleti'nin Önemi ve Batı Medeniyetine Etkisi	1. Endülü's'ün fethi ve Valiler Dönemi sürecini özetler. 2. Endülü's Emevi Devleti'nde "Emirlik" ve "Halifelik" dönemlerini değerlendirir. 3. Endülü's Emevi Devleti'nin yıkılışını ve yıkılış sonrasında olayları değerlendirir. 4. Endülü's'te Müslüman varlığına son verilmesinin sonuçlarını sorgular. 5. Osmanlı-Endülü's-İspanya ilişkilerini yorumlar. 6. Endülü's'ü işgal sonrası Hıristiyanların uygulamalarını sorgular. 7. İspanya'ya terk etmeleri sonrasında Endülü's'te kalan Müslümanların (Moriskoların) durumunu analiz eder. 8. Tavafık Müлік, Muvahhidler, Murabitlar ve Gimata Ben-i Ahmer Devleti (Nasriler Hanedanlığı)'nin Endülü's İslam Devleti kültür ve medeniyetindeki yerini kavrar. 9. Endülü's Müslümanlarının İslam kültür ve medeniyetine katkıları ve Batı kültür ve medeniyetine etkilerini fark eder.	1																						
ABBASİLER	1. Abbasîlerin Kuruluşu 2. Abbasîler Yönetimde Mevali Ağırlığı 3. Abbasîlerin Din Politikası 4. İç Sorunlar 4.1. Yönetime Karşı Dini ve Siyasi Hareketler 4.2. İslam Karşı Dini ve Siyasi Hareketler 5. Merkezî İdareden Kopmalar 6. Askerî ve Siyasi İlişkiler 7. Moğol İstilas ve Abbasîlerin Yıkılışı 8. Abbasîlerin İslam Tarihindeki Yeri ve Önemi	1. Abbasîlerin kuruluş sürecini açıklar. 2. Abbasîlerin kuruluş ve yönetiminde mevalinin rolünü tartışır. 3. Abbasî yönetiminin genel özelliklerini kavrar. 4. Abbasîlerin din politikalarını irdeler. 5. Abbasîlerin karşılaştıkları iç sorunları tartışır. 6. Abbasî Dönemi'ndeki Şii isyanlarının ve Haricî hareketinin neden ve sonuçları ile irdeler. 7. Abbasî Dönemi'ndeki yönetim ve İslam karşı dini ve siyasi isyanların nedenlerini araştırır. 8. Abbasî Döneminde merkezî idareden kopuşun nedenlerini irdeler. 9. Abbasîlerin askerî ve siyasi ilişkilerinde izlediği yolu analiz eder. 10. Abbasîlerin yıkılışında Moğol istilasının rolünü fark eder. 11. Abbasîlerin İslam tarihindeki yeri ve önemini kavrar.	1																						
İSLAMİYET VE TÜRKLER	1. Türk-Arap ilişkileri 1.1. Emevîler Öncesi 1.2. Emevîler Dönemi 1.3. Abbasîler Dönemi 2. Türklerin İslam Dinine Girişi 3. Müslüman Türk Devletleri 4. Türklerin İslam Dünyasındaki Faaliyetleri 4.1. Selçuklular ve Abbasi Halifeliğinin Korunması 4.2. Haçlı Seferleri Karşısında Anadolu Selçukluları 4.3. İslam Coğrafyasının Kuruluşunda Osmanlıların Rolü	1. Türk-Arap ilişkilerinin tarihi seyirini açıklar. 2. Türklerin İslamlaşma sürecini ve bu süreci hızlandıran etkenleri kavrar. 3. Müslüman Türk devletlerini genel özellikleriyle açıklar. 4. Abbasi Halifeliğinin korunmasında Selçukluların rolünü fark eder. 5. Haçlı Seferlerine karşı Anadolu Selçuklularının verdiği mücadelesinin önemini açıklar. 6. İslam coğrafyasının korunmasında Osmanlıların rolünü kavrar. 7. Osmanlıların kutsal topraklara yaptığı hizmetlerin farkında olur. 8. Selçuklu ve Osmanlıların İslam medeniyetine katkıları ana hatları ile özetler. 9. Orta Asya, Hint Yarımadası, Anadolu ve Balkanlarda İslam dininin yayılmasında Türklerin rolünü fark eder. 10. Asya kıtasındaki Müslüman ülke ve toplulukları temel özelliklerini, yaşadıkları coğrafi bölgelerin siyasi ve ekonomik önemini ve çözüm bekleyen sorunlarını kavrar. 11. Asya kıtasında İslam'ın yayılışını ve buradaki Müslüman devletler ve toplulukları genel özellikleriyle açıklar.	1																						
GÜNÜMÜZ İSLAM DÜNYASI	1. Asya Kıtasında Müslümanlar 2. Afrika Kıtasında Müslümanlar 3. Balkanlarda Müslümanlar 4. Avrupa Ülkelerinde Müslümanlar 5. Amerika Kıtasında Müslümanlar 6. Avustralya Kıtasında Müslümanlar 7. İslam Dünyasındaki Siyasi ve İktisadi Gelişmeler 8. İslam Dünyasının Ekonomik Yapısı ve Doğal Zenginlikleri 9. İslam Dünyasındaki İlimî ve Fikri Gelişmeler 10. İslam Dünyasında Medeniyetler Arası İlişkiler ve Kültürel Gelişmeler 11. İslam Dünyasının Siyasi ve Uluslararası Teşekkülleri 12. Türkiye ile Diğer İslam Ülkeleri Arasındaki İlişkiler 13. İslam Ülkeleri ve Bunların Uluslararası Teşekkülleriyle İlişkisi	3. Balkan ülkelerindeki Müslüman toplulukları dini, sosyal ve kültürel değerleri ve Balkanlarda Müslümanların yaşadıkları temel sorunları açıklar. 4. Batı Avrupa'da yaşayan Türk ve Müslüman toplulukları hakkında bilgi sahibi olur ve bunların sorunlarını irdeler. 5. Amerika ve Avustralya kıtasında yaşayan Müslümanlar hakkında bilgi sahibi olur. 6. Günümüz İslam dünyasındaki siyasi ve iktisadi gelişmelerin farkında olur. 7. Müslümanların dünya ekonomisine katkısı ve İslam ülkelerinin doğal zenginliklerini değerlendirir. 8. İslam ülkelerinin limi ve fikri gelişmelere katkısını yorumlar. 9. İslam dünyasının medeniyetler arası ilişkiler ve kültürel gelişmelere katkısını farkında olur. 10. İslam dünyasının siyasi ve uluslararası teşekküllerine örnek verir. 11. Türkiye'nin İslam dünyası içindeki konumunu ve diğer İslam ülkeleri ile ilişkilerini örneklerle açıklar. 12. BM, OECD, NATO ve diğer uluslararası siyasi ve iktisadi teşekküller içinde Müslüman ülkelerin pay ve rolünün farkında olur. 13. Müslüman ülkelerin birlik ve beraberlik içinde olmalarının önemini fark eder.	1																						

* Okul genelinde uygulanacak ortak yazılı sınavlar, bu konu soru dağılım tabloları göz önünde bulundurulacak açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı sorulardan oluşacak şekilde yapılacaktır. Çoğtan seçmeli, eşleştirme, doğru/yanlış gibi diğer soru türleri kesinlikle kullanılmayacaktır.

